São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0276/2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER QUE SUBMETA AO SOBERANO PLENÁRIO

DESTE PODER LEGISLATIVO A PRESENTE MOÇÃO DE

APLAUSOS AO “GRUPO NADA IGUAL”, PELO RETORNO

AOS PALCOS COM UM EVENTO BENEFICENTE, QUE

SIGNIFICOU NÃO SOMENTE A VOLTA DO GRUPO QUE

TEM UMA FORMAÇÃO DE 10 ANOS.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades de

praxe, REQUER que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo a presente

MOÇÃO DE APLAUSOS ao “Grupo Nada Igual”, pelo retorno aos palcos com um

evento beneficente, que significou não somente a volta do grupo que tem uma formação

de 10 anos como a união dos seus componentes: Vinicius Ribeiro de Souza, Rodrigo da

Silva Pereira, Diego Santos da Silva  e Carlos Henrique da Silva Oliveira, que

abrilhantou a nossa cidade com essa atitude.

JUSTIFICATIV A

Merecida se faz esta homenagem através da presente MOÇÃO DE APLAUSOS,

ao Grupo Nada Igual, que estiveram afastados dos palcos e ao decidirem retornar

escolheram a cidade de São Pedro da Aldeia para esta belíssima ação social. Com

muitas ideias e sugestões de retorno do grupo, essa foi sem dúvida a mais brilhante!

O grupo Nada Igual com dez anos de formação, se uniu por um bem maior, com a

ajuda dos seus fãs e de diversos colaboradores conseguiram ajudar muitas outras

pessoas. Com essa união entre Vinicius, Rodrigo, Diego e Carlos Henrique, o retorno

aos palcos se deu da melhor forma possível, pois para o grupo Nada Igual “Música é

isso, levar alegria, inspirar e ajudar...”

Ao homenagear atitudes como deste grupo de pagode, estamos elevando a cultura,

em nossa cidade, bem como acolhendo toda ajuda que se faz necessária para melhores

condições na vida dos cidadãos, por este motivo deixamos registrado aqui os nossos

sinceros agradecimentos.

Sala das Sessões, em 11 de Dezembro de 2019.

Em São Pedro da Aldeia, 11 de Dezembro de

2019

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1